РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022	                                                      № 11
с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk99536680][bookmark: _Hlk99536618]Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета, и обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета

На основании статей 132, 135, 144 Трудового кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 05.08.2008 N 583 (ред. от 19.01.2019) "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета, и обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Шелаболихинского сельсовета № 8 от 24.01.2009 «Об оплате труда рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Шелаболихинского сельсовета», от 30.12.2009 № 130 «Об утверждении Положения о порядке и условиях применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других) служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата администрации и муниципальных учреждений муниципального образования Шелаболихинский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края»
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава Администрации сельсовета                                                                 М.И.Юраш

Приложение к постановлению Администрации сельсовета                         от 01.04.2022 № 11
Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета, и обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета

1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда работников, занимающих в Администрации Шелаболихинского сельсовета должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  (далее - технический персонал), и работников, обслуживающего персонала, включенных в штатные  расписания Администрации (далее - обслуживающий персонал).

2. Система оплаты труда технического персонала и обслуживающего персонала

2.1. Система оплаты труда технического персонала включает в себя:
1) должностные оклады;
2) выплаты компенсационного характера;
3) выплаты стимулирующего характера.
2.2. Система оплаты труда обслуживающего персонала включает в себя:
1) ставки заработной платы;
2) выплаты компенсационного характера;
3) выплаты стимулирующего характера.

3. Порядок установления должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

3.1. Размеры должностных окладов технического персонала устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему Положению.
3.2. Размеры ставок заработной платы обслуживающего персонала устанавливаются согласно приложению 2 к настоящему Положению.

4. Стимулирующие выплаты техническому персоналу и обслуживающему персоналу

4.1. Техническому персоналу и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:
1) Водитель - 125 процентов ставки заработной платы;
[bookmark: _Hlk99540544]2) Делопроизводитель - 60 процентов должностного оклада;
[bookmark: _Hlk99539420]3) Уборщик служебных помещений - 25 процентов ставки заработной платы.
В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, в связи с экономией фонда оплаты труда, по итогам работы за месяц, квартал, год, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации сельсовета.

5. Увеличение (индексация) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

5.1. Должностные оклады технического персонала, ставки заработной платы обслуживающего персонала увеличиваются (индексируются) в размерах и в сроки, предусмотренные законодательством субъекта Российской Федерации.
Увеличение (индексация) размеров должностных окладов технического персонала, ставок заработной платы обслуживающего персонала производится нормативным правовым актом  Администрации сельсовета в размерах и в сроки, установленные решением сельского Совета депутатов о бюджете.
 	При увеличении (индексации) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: _GoBack]5.2. Месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного федеральным законодательством с применением сверх него районного коэффициента 15%.
В случаях, когда месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, такому работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.
Если работник из числа технического и обслуживающего персонала не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени.

6. Компенсационные выплаты отдельным категориям работников из числа технического персонала и обслуживающего персонала

         Отдельным категориям работников из числа технического персонала и обслуживающего персонала ежемесячно выплачиваются следующие доплаты к должностному окладу, ставке заработной платы:
1)  за  особые условия:
	-водителю – 50 % ставки заработной платы;
	-делопроизводителю – 50 % должностного оклада.

7. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала

7.1. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств  местного бюджета.

	Приложение 1
[bookmark: _Hlk99541633]к  Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета, и обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета

[bookmark: P150]Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета

	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1.
	Делопроизводитель
	2012,00

	Приложение 2
[bookmark: _Hlk99541781]к  Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шелаболихинского сельсовета, и обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета

[bookmark: P214]

Размеры ставок заработной платы работников, обслуживающего персонала Администрации Шелаболихинского сельсовета

	Квалификационные разряды
	1
	2
	3
	4
	5

	Тарифные коэффициенты
	1,0
	1,040
	1,090
	1,142
	1,268

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	2369
	2464
	2582
	2705
	3004

Примечания:
1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.

Глава Администрации сельсовета                                                                  М.И.Юраш